
 

 
 

 
2023 m. lapkričio mėn. 28 d., Vilnius 
 
 
 
Gerbiami gamintojai ir importuotojai, 
 
Šių metų lapkričio 28 d. VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ (USAD) valdyba patvirtino 2024 metų tarifus 
gamintojams ir importuotojams už vienkartines užstato pakuotes.  
 
Kaip ir kasmet, perskaičiuojant tarifus, buvo įvertintos naujausios (rugsėjo mėn.) Lietuvos banko makroekonominės 
prognozės, tokios kaip darbo užmokesčio augimas ir padidėjusi vidutinė metinė infliacija. Taip pat buvo įvertinta 
ilgalaikės antrinių žaliavų kainų tendencijos pasaulio rinkose, nuo kurių priklauso USAD pajamų srautas iš parduotų 
pakuočių atliekų. Pažymėtina, kad antrinių PET plastiko ir aliuminio žaliavų kainos 2023 metais buvo ženkliai 
nukritusios. Į tai buvo atsižvelgta formuojant 2024 metų tarifus už į rinką išleistas gėrimų pakuotes.  
 
Nuo 2024 m. sausio 1 dienos už vienkartines užstato pakuotes gamintojams ir importuotojams bus taikomi šie 
tarifai: 
 

• PET pakuotėms – 0,044 Eur/vnt. (plius PVM); 
• Aliuminio skardinėms – 0,019 Eur/vnt. (plius PVM); 
• Plieninėms skardinėms – 0,049 Eur/vnt. (plius PVM); 
• Stiklo buteliams – 0,055 Eur/vnt. (plius PVM). 

 
 
USAD valdyba taip pat patvirtino papildomos administravimo įmokos1 tarifus 2024 metams: 
 

• PET pakuotėms – 0,058 Eur/vnt. (plius PVM); 
• Metalinėms (aliuminio) pakuotėms – 0,028 Eur/vnt. (plius PVM); 
• Metalinėms (plieninėms) pakuotėms – 0,049 Eur/vnt. (plius PVM); 
• Stiklinėms pakuotėms – 0,081 Eur/vnt. (plius PVM). 

 
Patvirtintas ir daugkartinių pakuočių tvarkymo tarifas2, kuris 2024 m. sausio – birželio mėnesiais bus 0,0276 
EUR/vnt., o 2024 m. liepos – gruodžio mėnesiais bus 0,0144 EUR/vnt.  
 
 
Šią informaciją ir kitus su užstato sistemos veikla susijusius duomenis galite rasti mūsų 

svetainėje www.grazintiverta.lt/verslui. 
 
Kilus klausimams dėl nustatytų tarifų, maloniai kviečiame kreiptis telefonu +370 5 203 16 36. 
 
 
Pagarbiai, 
VšĮ „Užstato sistemos administratorius“ 
generalinis direktorius 
Gintaras Varnas 
 
 
 

 
1 Papildoma administravimo įmoka mokama, jei atitinkamų vienkartinių pakuočių per paskutinius dvylika 

kalendorinių mėnesių užstato sistemoje surenkama daugiau, nei pavedimo davėjas nurodė pardavimo ataskaitose 
už tą patį laikotarpį. Papildomos administravimo įmokos suma apskaičiuojama už vienkartinių pakuočių kiekį 
(vienetais), viršijantį pardavimo ataskaitose nurodytą vienkartinių pakuočių kiekį. 
 
2 Už paslaugas, susijusias su daugkartinių pakuočių priėmimu iš vartotojų taromatais 2024 m. 

http://www.grazintiverta.lt/verslui

